
MAKĐNA MÜHENDĐSLERĐ ODASI ĐZMĐR 
ŞUBESĐ  

"ĐŞ MERKEZĐ"NĐN AÇILIŞI YAPILDI 

Makina Mühendisleri Odası Đzmir Şubesinin Oda Merkez ve birimlerinin 
katkılarıyla Đzmir'de yapımını sürdürdüğü Đş ve Kongre Merkezinin Đş 
Merkezi bölümü 24 Ocak 2004 tarihinde Şube Genel Kurulunun yapıldığı 
gün açıldı. Odamız ve Đzmir'e çağdaş bir sosyal, kültürel etkinlik, kongre 
ve iş merkezi kazandırmak amacıyla projelendirilen ve 1998 yılından 
bugüne yapımı devam eden merkezde; 

• 850 kişilik çağdaş kongre merkezi. Bu merkezin kapasitesi yapılacak 
düzenlemelerle 1300 kişiye çıkarılabilir. 

• 4 Adet 200 ve 100 kişilik çok amaçlı (tiyatro, sinema vb. ) toplantı 
salonları, 

• Her türlü fuar-sergi organizasyonunda kullanılabilecek 4.500 metrekare 
kapalı sergi alanı, 

• Kapalı ve açık alanda projelendirilmiş 750 kişilik teras restoran, 

• 240 araç kapasiteli kapalı otopark, 

• MMO Đzmir Şubesi'nin kullanımına yönelik 2 bin metrekare alanda 
projelendirilmiş dört teknik laboratuar, eğitim salonları ve idari büroları yer 
almaktadır. 

Mühendislik mimarlık alanında ürün ve hizmet üreten kişi kurum ve 
kuruluşlarla meslek odaları ve sivil toplum kuruluşlarına satışa sunulan 50 
ve 100 metrekarelik 110 adet büronun ve ayrıca show-room'ların satışına 
ise devam edilmektedir. Bina Anadolu Cad. No: 40 Bayraklı-Đzmir 
adresinde yer alıyor. 

Đş Merkezi'nin açılış töreninde sırasıyla MMO Đzmir Şubesi Başkanı Doğan 
Albayrak, MMO Đzmir Şubesi eski başkanı Fasih Kutluay, MMO Đzmir Şubesi 
Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı Ekrem Bulgun, MMO eski başkanı Mehmet 
SOĞANCI, MMO Başkanı Emin KORAMAZ ve TMMOB Başkanı Kaya 
GÜVENÇ söz aldılar. 

MMO Đzmir Şubesi Başkanı Doğan Albayrak konuşmasında özetle şunları 
söyledi; 

"1997 yılında arsa alımı ile başlayan bir büyük düşün önemli bir 
bölümünün gerçekleşmesini kutlamak amacıyla bugün buradayız. Ege'nin 



imbatına karşı körfezin merkezinde yükselen binamız, gerçeğin Đzmir'ine 
ve nesiller boyu üyelerimize Odamızın bir armağanı olacaktır. Ülkemiz 
1999 ve 2001 yıllarında iki büyük ekonomik kriz yaşadı ve tüm kuruluşlar 
gibi bizi de derinden etkiledi. Bu büyük proje de krizlerden olumsuz 
etkilendi. Makina Mühendisleri Odası Örgütü tüm üye ve birimleriyle bize 
destek verdi, moral verdi ve projeye sahip çıktı. Başta Oda Genel Merkezi 
olmak üzere, Şubelerimizin ve Odamızın tüm birimlerinin moral destekleri 
ve katkılarıyla bugünlere geldik ve bu desteklerle, bu moralle projeyi 
tamamlayacağız. 

Odamıza ve gelecekte kongreler ve fuarlar kenti olmasını özlediğimiz 
Đzmir'imize bu önemli altyapıyı kazandırmaktan onur duyuyoruz. Đnşaat 
çalışmalarımız hızla sürmektedir. 18 Ocak 2003 itibariyle betonarme kısmı 
tamamladı. 68.0 metre çatı kotuna ulaşıldı. Asansör, Mekanik Tesisat ve 
Elektrik Tesisatı ihaleleri tamamlandı ve imalat çalışmaları sürüyor. Bu 
süreçte projeye katkı koyan proje müellifleri, teknik danışmanlar ve 
yükleniciliği üstlenen başta GENTA A.Ş. ve ekibine olmak üzere MAR A.Ş. 
KONE A.Ş. firmalarına ve tüm emeği geçenlere özverili çalışmalarından 
dolayı teşekkür ediyorum." 

Binanın arsa alımının gerçekleştirildiği 1994-1996 döneminde MMO Đzmir 
Şubesi Başkanı olan Fasih KUTLUAY ise yaptığı konuşmada özetle şunları 
söyledi; 

"Bugün içinde bulunduğumuz bina 10 yıl önce bir hayal olarak doğdu. Bu 
hayali adım adım gerçekleştirebileceğimizi hissetmiştik. Çalışmalara 
başladığımızda hayalimizin bu kadar büyük olduğunun farkında değildik. 
Biz hayal ettik ve başlattık, bizden sonraki yönetimler onu gerçeğe 
dönüştürdü. Ben bu hayalin gerçekleşmesinde katkı da bulunan tüm kişi 
ve kuruluşlara, TMMOB'ye, Oda Genel Merkezine ve birimlerine ciddi 
katkıları için teşekkür ediyorum. Hem Đzmir'in hem de Odamızın böylesi bir 
altyapı ihtiyacı vardı." 

MMO Đzmir Şubesi Kurucu Yönetim Kurulu Başkanı ve Bina Kazandırma 
Komisyonu Üyesi Ekrem BULGUN açılışa katılanlara teşekkür ederek 
başladığı konuşmasında özetle şunları dile getirdi; 

"Đnsanın hayatında gurur duyduğu olaylar vardır. Eşiyle, ailesiyle gurur 
duyar. Benim üçüncü olarak gurur duyduğum Makina Mühendisleri Odası 
çalışmalarıdır. MMO yıllardır gurur duyduğum Türkiye'deki ilk çalışmaları 
yapıyor. Odanın böyle bir komplekse sahip olması dünyada enderdir. 
Bilemediğiniz kadar zor bir iştir. Bunu Đzmir Şubesi ve MMO Merkezi 
başarmıştır. Đzmir'de 1969'da 160 bin liraya bina satın aldık. O zaman 
Ege'de 180 civarında üye vardı. Şimdi yalnızca Đzmir'de 5000'i aşkın 
üyemiz var. Đşte bugün beni gururlandıran tablo budur." 

Makina Mühendisleri Odasında 4 dönem başkanlık yapan Mehmet 
SOĞANCI ise özetle şunları ifade etti; 



"Yaşantımın duygu yüklü olan günlerinden birini bugün burada yaşıyorum. 
Buraya, bu anı yaşamaya ve geçmiş sorumluluklarım nedeni ile Odanın 
tarihi bir gününe, tanıklık yapmaya geldim. Bu bina ile ilgili karar alma 
süreçlerini birlikte yaşadığım arkadaşlarım adına, Oda yönetiminde 
bulunan anlayışın içinde yer alan arkadaşlarım adına tanıklık yapmaya 
geldim. Dönemin ve Odanın efsane sekreteri, şimdiki Oda Başkanım Emin 
KORAMAZ adına, birlikte Oda Yönetimini paylaştığım Ali Ekber, Melih, 
Tahsin, Haydar, Ahmet ENĐŞ, Mustafa ve diğer arkadaşlarım adına tanıklık 
yapmaya geldim. Antep’ten Ali PERĐ, Adana’dan Yusuf TEK, Diyarbakır’dan 
Semih, Denizli’den Uğurhan ve Fatih, Eskişehir’den Erhan ve Zeki, 
Zonguldak’tan Tufan, Đstanbul’dan Üzeyir, Zeki, Tevfik ve Asar, Edirne’den 
Ahmet DERELĐ ve artık gönlümüzde olan Sevgili Ali KARAHAN adına ve 
onların Odadaki arkadaşları adına tanıklık yapmaya geldim. On yıl önce 
örgütün olumlu birikimleri üzerine başlattığımız güç, zorlu ama onurlu ve 
keyifli tarihi yürüyüş içinde bizimle birlikte olan ve her zaman dik duran 
arkadaşlarım adına tanıklık yapmaya geldim. Bugün burada olanlarla 
birlikte tanıklığa ortak olmaya geldim. Sizler de bu tarihi güne tanıklık 
ediyorsunuz. 

Bu bina ne anlama gelir? Bu binanın esas anlamı "birlikte üretme, birlikte 
karar alma, birlikte yönetme” anlayışının hayata geçirilmesidir. 96’da 
örgütün iç dinamiklerini ortak paydada buluşturarak birlikte kabul ettiğimiz 
ve yaşama geçirilmesinde çok titiz davrandığımız Oda Çalışma Đlkelerinde 
örgütümüzü özetle şöyle tanımlamıştık. Bu örgüt emekten ve halktan 
yanadır, anti-emperyalisttir. Örgütsel bağımsızlığını her koşulda korur. 
Kararlarını demokratik merkeziyetçi yöntemlerle alır. Bir yandan meslek 
alanları üzerinden ülke gerçeklerini sorgularken, öte yandan mesleki 
denetimin ön koşulu olan üyelerin uzmanlaştırılmasına yönelik çalışmaları 
ön planda tutar. Üye sorunlarının toplumun sorunlarından ayrı 
tutulamayacağını her çalışmasının eksenine koyar. Oda çalışma Đlkelerinde 
çizilen bu yol haritasının gereği olarak bu örgütün ve yöneticilerinin 
gerçekleştirdikleri ve rutine döndürdükleri bugün ortadadır; Her çalışma 
döneminde gerçekleştirilen otuza yakın ulusal büyüklükte etkinlik. MĐEM 
ve onbinlere ulaşan eğitime katılım. Her dönem elliye yakın çeşitte ellibini 
aşan kitap, özveri ile çıkarılan periyodikler, Şubelerin inanılmaz özverili 
çalışmaları. Hepimizin demokrasi alanları, nefes alma noktaları olarak 
gördüğümüz ve ülke çapında örgütlü olduğumuz her noktada alınan 
kırktan fazla yer. Ve esas olarak bir meslek odası olan yapının "ben 
çağımdan ve insanlıktan yanayım" diyerek genelde veya yerelde Türkiye 
demokrasi mücadelesinde yer alışı. Đşte bu bina anlayışın ürünüdür, bu 
anlayışın projelerinden biridir. 

98’de temel atma töreninde "bu binanın siyasal sorumluluğu Oda Yönetim 
Kurulu üzerinedir. Bundan böyle bu bina ile olası bir sorunun muhatabı 
Đzmir Şube Yönetim Kurulu değil, Oda Yönetim Kurulu ve onun Oda 
anlayışıdır" demiştim. Şimdi altını çizerek söylüyorum; “Đzmir Şube 
Yönetim Kurulu hakkında, bu bina ile ilgili olarak kendine verilen yetkinin 



kullanımında bugüne dek bize ulaşan hiçbir olumsuz konu ya da soru 
olmamıştır. Bunu da burada büyük bir onurla söylüyorum." 

Bu bina, Oda’nın geçmiş dönemleri ile hesaplaşmasıdır. Yıllardır bize 
dayatılan Metropol binası ile hesaplaşmadır. Bir yeninin ifadesidir. 
Dışlanmışların, kenarda duranların, bizimkilerin, bir başka Türkiye var 
diyenlerin, sistem muhaliflerinin, bir şey yapamazlar denilenlerin; 
yaptıklarının ve neler yapabildiklerinin ifadesidir. Bu bina böyle 
algılanmalıdır. 

Bilirsiniz çizgi roman kahramanıdır: Haset kurbağa. Bunlardan Birlik 
ortamında, TMMOB ortamında bolca bulunur. Yıllardır bu bina için Oda 
başkanlığım döneminde rantçı Oda ve rantçı Oda başkanı diyenler, haset 
kurbağaları, şimdi bugün bir yerlerde çatlıyorlar. Bunu biliyorum ve bu 
kurbağalıktan vazgeçin diyorum. 

Đzmir Şube’ye: Bu binayı düşünenlerin, önerenlerin, karar alanların, karar 
verenlerin, bu binayı çizenlerin, bina için uykusuz kalanların, temelinden 
çatısına gezinenlerin, denetleyenlerin, yapanların eline, ayağına, yüreğine 
sağlık olsun. 

Her yerde söylüyorum. Dışarıdan bakanlar sanırlar ki, bu örgüt bir büyük 
vektörün yörüngesinde gidiyor. Bu kimi zaman Oda başkanıdır, kimi 
zaman en çok delegeye sahip Şubedir, kimi zaman yönetmeliktir, Oda 
danışma kuruludur ve başka bir şeydir. Aslında böyle düşünenler yanlış 
düşünüyor. Aslanda bu Oda’da işler tüm vektörlerin bileşkesinde, yani en 
büyük vektörün yörüngesinde gider, bu Oda onun için büyüktür. Bu da 
böyle bilinmelidir. 

Makina Mühendisleri Odası Başkanı Emin KORAMAZ ise kısa konuşmasında 
özetle şunları vurguladı; 

"Bugün Uğur Mumcu'nun hain bir pusuyla aramızdan koparılışının yıl 
dönümü. Başta Uğur Mumcu olmak üzere demokrasi ve aydınlık bir dünya 
yolunda tüm kaybettiklerimizi sevgi ve dostlukla anıyorum. 

Sayın Mehmet SOĞANCI bana söyleyecek söz bırakmadı. Makina 
Mühendisleri Odası bu bina ile örgütlülükle neler yapılabileceğinin çok 
güzel bir örneğini sergilemiştir. Bundan sonra görev Đzmirlilere 
düşmektedir. Satışa sunulan büro ve show-roomlardan Đzmirlilerin 
ihtiyaçlarını karşılayarak Kongre Merkezinin de hızla tamamlanmasına 
destek vermelerini diliyoruz. Ben binanın Odamıza ve Đzmir'e 
kazandırılmasında emek veren, destek veren tüm kişi, kurum ve 
kuruluşlara bir kez daha Odamız adına teşekkür ediyorum." 

Kamu Yönetimi Temel Kanunu Tasarısını protesto amacıyla sendikaların ve 
Oda örgütlerinin düzenlediği mitingden gelerek açılışa katılan TMMOB 
Başkanı Kaya GÜVENÇ ise özetle şunları söyledi; 



"24 Ocak yakın tarihimizde iki önemli olayla anılıyor. Đlki 24 Ocak kararları. 
Bildiğiniz gibi bu kararlar ülkemizin tekelci sermayeye sınırsız, koşulsuz 
teslimini ifade etmektedir. Diğeri ise Uğur Mumcu'nun katlidir. Uğur 
Mumcu yine hepinizin bildiği gibi 24 Ocak kararlarına ve ülkemizdeki 
karanlığa karşı mücadele veren bir dost, bir aydındı. 

Bugün ise Đzmir'de bu güzel açılışın yıldönümü olarak da anılacak. Daha 
aydınlık, demokratik, adil bir dünyanın kurulmasını isteyenleri birlikte 
Đzmir'de gerçekleştirdikleri bu yapının anlamı bu tarih itibarıyla daha da 
büyüktür. Đzmir'in aydınları, emekçileri, Đzmir'in ve ülkemizin düşün, bilim, 
sanat ve kültür dünyasına böyle bir yapının kazandırıldığı gün olarak da 
anacaklar 24 Ocak'ı. Ben bu yapıda emeği geçen herkesi sizlerle birlikte 
alkışlıyorum." 

 


